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Avgiftsadvokaten svarer

Prøv idag på tripletex.no

Omsetning i utlandet – 
fradragsrett i Norge?
Spørsmål: Vi skal føre regnskap for et 
selskap som vil ha hele sin omsetning i 
utlandet. Vil dette selskapet kunne fra-
dragsføre pådratt merverdiavgift i Norge?

Svar: Leser en lovens ordlyd, kan det se ut 
som svaret på dette spørsmålet er at det 
ikke foreligger fradragsrett. Dette har 
imidlertid alltid blitt praktisert slik at nor-
ske selskaper vil ha fradragsrett for merver-
diavgift pådratt i Norge uavhengig av hvor 
i verden omsetningen finner sted.

Utenlandske selskaper uten virksomhet i 
Norge må imidlertid bruke refusjonsord-
ningen for utenlandske næringsdrivende 
for å få refundert pådratt merverdiavgift i 
Norge.

Lovens ordlyd

Hovedregelen om fradragsrett er i loven 
formulert slik at en forutsetning for fra-
drag er at anskaffelsen knytter seg til regis-
trert virksomhet. En forutsetning for å bli 
registrert er at en har omsetning som er 
omfattet av loven. Samtidig har vi en 
bestemmelse om at omsetning i utlandet 
ikke er avgiftspliktig fordi den skjer uten-
for lovens geografiske virkeområde.

Det geografiske virkeområdet begrenser ikke 

fradragsretten

At lovens geografiske virkeområde ikke 
begrenser retten til registrering, fremkom-
mer indirekte i en rekke konkrete saker og 
uttalelser. Det aktuelle er nå også inntatt 
direkte i Skattedirektoratets Merverdiav-
giftshåndbok, hvor det fremkommer føl-
gende:

«I noen tilfeller utøver den næringsdri-
vende omsetningsvirksomhet som uteluk-
kende finner sted utenfor merverdiavgifts-
området, dvs. utenfor lovens geografiske 
virkeområde etter merverdiavgiftsloven 
§ 1–2. Dersom virksomheten drives fra 
forretningssted i merverdiavgiftsområdet, 
og omsetningen er av et slag som omfattes 

av merverdiavgiftsloven, er det antatt at 
registrering skal finne sted.»

Forpleiningstjenester på sokkelen
Et godt eksempel som illustrerer det aktu-
elle, er en klagesak hvor et selskap som 
drev med forpleiningstjenester på sokkelen 
også drev en kiosk. I denne kiosken ble det 
solgt en betydelig mengde varer som over-
hodet ikke hadde noe praktisk bruksom-
råde ute på plattformen. Skattekontoret 
etterberegnet først utgående merverdiav-
gift på denne omsetningen, men Skattedi-
rektoratet opphevet etterberegningen med 
følgende begrunnelse:

«Skattedirektoratet er således ikke enig 
med fylkesskattekontoret i at det må skilles 

mellom varer som befinner seg i utlandet 
og varer som befinner seg i Norge idet 
avtalen inngås. Avgjørende er etter vår 
oppfatning det kjøpsrettslige leveringssted. 
Klager driver med omsetning av varer til 
forbrukere. I henhold til kjøpsloven § 6 
annet ledd og § 7 fjerde ledd skjer da leve-
ringen når tingen er overtatt/mottas av 
kjøper. I relasjon til merverdiavgiftsloven 
§ 3, jf. § 13 foregår da omsetningen på de 
aktuelle plattformene, dvs. utenfor norsk 
territorialgrense, og utgående avgift skal 
ikke beregnes.»

Det var aldri aktuelt å tilbakeføre fradrags-
ført merverdiavgift knyttet til omsetningen 
som fant sted utenfor lovens geografiske 
virkeområde.
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